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CMAC 01274 ACTUALIZACIÓN CRÉDITO SILVIA CARTAGENA - Liquidación Crédito
Proceso Ejecutivo Singular DEMANDANTE: COOPERAMOS EN LIQUIDACIÓN
DEMANDADO: SILVIA CARTAGENA ANDRADE Radicado: 1998-595

Departamento Juridico <juridico@cooperamos.com.co>
Vie 8/09/2023 3:19 PM

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Santa Isabel
<j01prmpalsantaisabel@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (436 KB)
CMAC 01274 ACTUALIZACIÓN CRÉDITO SILVIA CARTAGENA.pdf;

DR.DIEGO RESTREPO TARQUINO
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA ISABEL TOLIMA
E.S.D

Ref: Proceso Ejecutivo Singular
DEMANDANTE: COOPERAMOS EN LIQUIDACIÓN
DEMANDADO: SILVIA CARTAGENA ANDRADE
Radicado: 1998-595

En calidad de apoderado judicial de la entidad demandante, allego en PDF liquidación actualizada del
crédito dentro del proceso de la referencia.

Atentamente

CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA
ABOGADO
Cooperativa Multiactiva de Aporte y Crédito
COOPERAMOS
Carrera 5 No.4 i - 42 Tercer Piso
Ibagué Tolima
Tel: 265 2045
http://www.cooperamos.com.co
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CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA 

Abogado 

Universidad Católica de Colombia 
 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA ISABEL TOLIMA 
E.                             S.                                          D. 

      

 
Ref:  Proceso Ejecutivo Singular de COOPERAMOS en contra de SILVIA 

CARTAGENA ANDRADE y OTROS 
 Radicación: 1998-00-595-00 
 
 
 
CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA, mayor de edad, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 93.128.342 del Espinal y portador de la Tarjeta 
profesional No. 98.061 del C. S. de la J, obrando en calidad de Apoderado Judicial 
de la Entidad Accionante dentro del proceso de la referencia, con todo respeto me 
dirijo a su Despacho con el fin de aportar Liquidación Actualizada del crédito, 
realizada por mi poderdante según oficio CMAC No.01274 del 6/septiembre/2023, 
por lo cual solicito se sirva ordenar proceder el trámite pertinente.  
 
Anexo: Lo enunciado. 
 
 
Del Señor Juez,  
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 

CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA 
C.C. No.93.128.342 de Espinal 
T.P. No.98.061 del C.S. de la J. 

 
 
 
 
Juan Camilo G. V. 
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CMAC No. 01274 

Ibagué, 6 de septiembre de 2023 

Doctor 
CÉSAR AUGUSTO GARZÓN MÁSMELA 
Abogado Externo Cooperamos 
CRR 5 38-04 P-3 Edif. Cooperamos 
Ibagué 

Asunto: Liquidación Actualizada del Crédito  
Proceso Ejecutivo Singular de COOPERAMOS 
contra SILVIA CARTAGENA ANDRADE Y 
OTROS (C.C.No.28.953.318). 
Pagaré No.0762   
Radicado: 1998-00595-00  

Respetado Doctor Garzón: 

Con el fin de ser presentada al JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTA ISABEL 
TOLIMA, dentro del proceso de la referencia, allegamos Liquidación Actualizada del 
Crédito correspondiente al Pagaré No.0762 a corte 31/agosto/2023. 

Se anexa tabla de amortización del ejercicio que se resume así: 

RUBROS VALOR 

Saldo que viene de la liquidación del crédito aprobada mediante 
con auto de 18/enero/2021, sobre un saldo a capital de 
$3.671.750 

 $  30.567.421 

(+) Intereses de mora liquidados sobre el capital insoluto 
$ 3.671.750 a la tasa máxima legal autorizada por la 
Superfinanciera mes a mes, desde el día 01/diciembre/2020 
hasta el día 31/agosto/2023 

 $  3.328.113 

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO  $  33.895.534 

Cordial saludo, 

AYDÉ FLORIANO CUÉLLAR 
Gerente (E) 

Anexos: Dos Folios 

Juan C. Garzón V 



Desde Hasta Capital Interés

3,671,750 27,028,769 133,098 30,567,421

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% 3,671,750 81,673 30,649,094

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% 3,671,750 81,018 30,730,112

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% 3,671,750 74,107 30,804,219

1/03/2021 31/03/2021 31 26.12% 3,671,750 81,455 30,885,673

1/04/2021 30/04/2021 30 25.97% 3,671,750 78,374 30,964,047

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% 3,671,750 80,550 31,044,598

1/06/2021 30/06/2021 30 25.82% 3,671,750 77,922 31,122,519

1/07/2021 31/07/2021 31 25.77% 3,671,750 80,363 31,202,882

1/08/2021 31/08/2021 31 25.86% 3,671,750 80,644 31,283,526

1/09/2021 30/09/2021 30 25.79% 3,671,750 77,831 31,361,357

1/10/2021 31/10/2021 31 25.62% 3,671,750 79,895 31,441,252

1/11/2021 30/11/2021 30 25.91% 3,671,750 78,193 31,519,445

1/12/2021 31/12/2021 31 26.19% 3,671,750 81,673 31,601,118

1/01/2022 31/01/2022 31 29.49% 3,671,750 91,964 31,693,082

1/02/2022 28/02/2022 28 27.45% 3,671,750 77,318 31,770,400

1/03/2022 31/03/2022 31 27.71% 3,671,750 86,413 31,856,813

1/04/2022 30/04/2022 30 28.58% 3,671,750 86,251 31,943,064

1/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 3,671,750 92,213 32,035,277

1/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 3,671,750 92,347 32,127,624

1/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 3,671,750 99,542 32,227,166

1/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 3,671,750 103,908 32,331,073

1/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 3,671,750 106,380 32,437,453

1/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 3,671,750 115,134 32,552,587

1/11/2022 30/11/2022 30 38.67% 3,671,750 116,701 32,669,289

1/12/2022 31/12/2022 31 41.46% 3,671,750 129,292 32,798,581

1/01/2023 31/01/2023 31 43.26% 3,671,750 134,905 32,933,486

1/02/2023 28/02/2023 28 45.27% 3,671,750 127,511 33,060,997

Saldo que viene de la liquidación del 
crédito aprobada mediante auto del 
18/enero/2021, sobre un  capital de 
$3.671.750.

COOPERAMOS

Liquidación Actualizada del Crédito: SILVIA CARTAGENA ANDRADE y OTRO, 
(C.C.No.28.953.318) Pag.0762  a corte 31/agosto/2023

Periodo

Días

Tasa 
de 

Interés 
Anual

Capital
Intereses 

Mora

Abono / Títulos
Saldo a 
Pagar



1/03/2023 31/03/2023 31 46.26% 3,671,750 144,261 33,205,258

1/04/2023 30/04/2023 30 47.09% 3,671,750 142,112 33,347,369

1/05/2023 31/05/2023 31 45.41% 3,671,750 141,610 33,488,979

1/06/2023 30/06/2023 30 44.64% 3,671,750 134,718 33,623,697

1/07/2023 31/07/2023 31 44.04% 3,671,750 137,338 33,761,035

1/08/2023 31/08/2023 31 43.13% 3,671,750 134,500 33,895,534

3,671,750 30,356,882 0 133,098 33,895,534
TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA 

DEL CRÉDITO


